
Autocertificazione Dichiarazione Aliquota IVA Agevolata – Imprese di costruzione 

Il sottoscritto…………….......................................... nato a……………….......................... il .......................... , residente a 
..........................................via/piazza…………........................................ C.F. ................................................... ; in qualità di 
rappresentante legale dell’impresa di costruzione……………………………….. C.F./P.IVA…………………………….. 
con sede a……………………………………………………….; consapevole delle pene che la legge commina per le 
dichiarazioni false o reticenti previste dall’art. 26 Legge 15/68 e dall’art. 6 D.P.R. 403/98 nonché dall’art. 76 e seguenti del 
D.P.R. 445/2000 ed altresì consapevole che la non veritiera dichiarazione produce la decadenza dei benefici richiesti e 
conseguiti a norma dell’art. 11 D.P.R. 403/98; sotto la sua responsabilità 

DICHIARA 

Di esercitare l’attività di costruzione per la successiva rivendita di un immobile sito nel Comune di ........................................ 
via/piazza ........................................... per la seguente tipologia di costruzione: 

 
 COSTRUZIONE ABITAZIONE CIVILE 

ESCLUSE CAT. A1, A8, A9 Art. 13 Legge 408/49 – Legge Tupini IVA 
In possesso della Concessione Edilizia Prot. N.................... del .................... 4% 
(art. 39, Tabella A, allegata al D.P.R. n. 633/1972). 

 

CHIEDE 

pertanto, l’applicazione dell’IVA ad aliquota ridotta, allegando il suddetto modulo totalmente compilato, unitamente a 
copia del proprio documento di identità. 

Il sottoscritto s’impegna ed obbliga a comunicare tempestivamente ogni eventuale fatto o circostanza che faccia venire 
meno il diritto alla sopra citata agevolazione, al fine di consentirvi l’emissione della fattura integrativa per la differenza di 
aliquota, secondo quanto previsto dall’articolo 26, 1° comma, D.P.R. 633/72 e successive modificazioni. 

Il sottoscritto, inoltre, si impegna ed obbliga a risarcirvi di qualunque onere che dovesse derivarvi a seguito di verifica 
dell’Amministrazione Finanziaria che riscontrasse la insussistenza del diritto a godere del beneficio in parola, sollevandovi 
nel contempo da qualsiasi responsabilità. 

 
 

Luogo e Data lì   

 
 

In fede    

 


